会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２３年度 第６回学校運営協議会会議録

日 時 平成２３年１０月２１日(金) １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 誠之小学校閲覧室

出席者
大桃敏行  鮫島明良  小倉芳彦  渡辺泰男  根尾英子

鈴木信吉  岸本昌子  笹沼健一  西田義貴

司 会 大桃敏行 書 記 西田義貴

議 題
１ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

２ ＰＴＡ広報委員会からのインタビュー取材

概要

● 第５回会議録確認 → 承認

○議題に入る前に，

・誠之小学校ＰＴＡ広報部及び区議会議員国府田久美子氏による本協議

会

の傍聴

・協議会終了後の誠之小学校ＰＴＡ広報部の取材について各委員に確認

が行われた。

１ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

○大桃委員長より，配付資料（検討メモ）をもとに，学校運営協議会の役

割について３点（①学校運営の基本的方針の承認，②学校の運営並びに

職員の任用に関する意見の申し出，③学校支援）の説明がなされた。

○各委員より誠之小学校における学校運営協議会の在り方について意見が

述べられ，今後，次のように検討を進めることとした。

・本協議会の役割は基本的に上記の①と②とするが，次回，再度この

点について確認する。

・本協議会が学校関係者評価の役割も担っていくかどうかについては

継続審議とする。本協議会が学校関係者評価も行うこととする場合

は，その旨を区教委に申し入れる。

・保護者の意見をどのように把握していくかは次回の検討事項とする。

○次回，教職員との意見交換の機会をもつこととする。

２ その他

（１）事務連絡等

○文部科学省の協議会について校長から日程等の情報提供が行われた。

○１月以降の協議会の日程については，次回の協議会で決めることとした。

○公募人事による教員の採用までの仕組みと，現在のところまでの状況に

ついて校長より説明が行われた。

○第７回は，１１月１４日（月）１７：００より開催予定

（２）誠之小学校ＰＴＡ広報部の取材

○事前に示された質問内容について回答を行った。また，保護者の方に本

協議会について理解を深めていただくとともに，本協議会が保護者の方

の意向をより広く理解していくために，今後，ＰＴＡ広報部とも連携を

図っていくこととした。